
ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM 

_____ Ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym
A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAP PROJEKTEM
1. Nazwa/imię I nazwisko**

Imperial Tobacc® F@aska S.A.________
2. Adres sfedziby/adres miejsca zamieszkania**

Jankowlce, ul. Przemkowa 1.62-080 Tarnowo Podgórne_________________________
f3. Adres dó korespondencji i adres e-mall:
Jankowlce, ul. Przemysłowa i, 62-080 Tarnowo Podgórne/ 
araztf na .sofolowskaj® ol.lmatob.com

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU
Wymienionego w części a w pracach nad projektem

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Grażyna Sokołowska - Członek Zarządu

2 Anna Kaczkowska - Donąj - Członek
Zarządu
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM 
INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY

W Imieniu Imperial Tobacco Polska S.A. zgłaszamy zainteresowanie pracami 
nad projektem ustawy zmieniającej ustawę ó zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym (numer w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów: UD 457).

Przedmiotem ochrony jest Interes Imperial Tobacco Polska S.A., który jest częścią 
międzynarodowego koncernu Imperial Brands z siedzibą w Bristolu. Jako jeden z 
największych producentów tytoniowych w kraju zaliczamy się do grona dużych 
przedsiębiorstw oraz pracodawców, zatem proponowane zapisy ustawy będą miały 
znaczący wpływ na naszą działalność biznesową w Polsce.

Praonlerrrfe arzedstawlć bbnlżei stanowłskp Iftoruszyć zagadnienia, która sa kluczowe dla 
funkdonowania naszel sdółkl wLBolsee:^

1. Projekt ustawy jest obecnie procedowany niezgodnie z obowiązującą 
ścieżką legislacyjną w Polsce I Z zastosowaniem pozornych konsultacji 
społecznych. Projekt został skierowany do konsultacji społecznych pó 
przyjęciu przez Radę Ministrów I w terminie konsultacji uchwalony przez 
Sejm.

Założenie tego projektu zostały opublikowane w dniu .26.10. 2018r.roku na. 
stronach BIP Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, bez wymaganych dokumentów
lak tekst same! ustawy, uzasadnienia czv Oceny Skutków Reauiacll. Co Istotne.



sam „projekt* został przyjęty na posiedzeniu Rady Ministrów w dniu 20 listopada 
2018 roku, o czym oficjalnie Informowało - na stronie KPRM - Centrum 
Informacyjne Rządu. Ogłoszenie konsultacji publicznych przy tym projekcie w dniu 
20 listopada 2018 roku w godzinach popołudniowych - po przyjęciu przez Radę 
Ministrów - wydaje się bezcelowym działaniem. Co więcej, dopiero 20 listopada! 
2018 roku przedstawiono oficjalnie podmiotom gospodarczym wymagane 
dokumenty - tekst ustawy, uzasadnienie I OSR.

Tym większe zdziwienie wywołała w naszej ocenie niedopuszczalna sytuacja w 
państwie prawa, że projekt trafił do Sejmu w dniu 20 listopada br. (druk 3015)1 
Pierwsze oraz drugie czytanie odbyło się już podczas obrad Sejmu następnego 
dnia 21 listopada br. a termin konsultacji wyznaczono do 26.11 br. Takie
aosteęowanię , budzl...jłasŁafiżeola..I..podejrzenie, że grofeW..tał .„zatateny".. 1
procedowany z pominięciem obowiązujących procedur lealsiacvfnvch.

2. To co najbardziej zaskakuje I jest absolutnie niezrozumiałe to celowa. 
I świadoma rezygnacja władz fiskalnych z opodatkowania wyrobów 
nowatorskich, które zawierają w sobie tytoń - tak jak papierosy. Tytoń 
podgrzewany, który obecnie znajduje się w obrocie na polskim rynku, powinien 
zatem być włączony do kategorii papierosów. Poziom akcyzy dla wyrobów 
nowatorskich (tytoniu podgrzewanego) zawarty w ustawie o podatku akcyzowym 
- od 1 stycznia 2019 roku - ma obecnie preferencyjną wysokość.

Możliwe przesunięcie w czasie opodatkowania jeszcze dodatkowo 
potęguje tę nierówność I Jest absolutnie sprzeczne z racjonalną polityką 
państwa. To także świadome działanie, które przyczyni się do niezrozumiałego 
zmniejszenia wpływów do budżetu państwa. Według szacunkowych obliczeń 
możliwe straty dla budżetu państwa w 2019 roku - w przypadku braku
opodatkowania tytoniu podgrzewanego - mooa wynieść nawet ok. 1-2 mid
złotych.

Wyroby tytoniowe to produkty akcyzowe, które przynoszą najwięcej dochodów do 
budżetu państwa. Tc, że w nazwie znajduje się określenie „wyroby nowatorskie" 
nie zmienia faktu, że jest to Inaczej „tytoń podgrzewany". Podstawowym 
składnikiem takich wyrobów jest nadal tytoń. Tytoń podgrzewany obecny na 
polskim rynku spełnia wg naszej opinii istniejącą definicję papierosów, i powinien 
zostać włączony do kategorii papierosów i odpowiednio opodatkowany.

3. Obecnie, na polskim rynku, wyroby nowatorskie w postaci tytoniu 
podgrzewanego ma w ofercie dwóch globalnych I jednych z największych 
na świecie koncernów tytoniowych. To podmioty, które są w pełni 
przygotowane do prowadzenia składu podatkowego i wypełniania wszelkich 
formalności podatkowych. Tym bardziej nie możemy przyjąć ani zrozumieć 
argumentacji do projektu ustawy, że przedłużenie okresu na wprowadzenie 
opodatkowania wynika właśnie z tego, aby podmioty miały czas na uzyskanie 
zezwoleń na prowadzenie składów podatkowych, poznanie zasad ich prowadzenia 
czy organizacyjnego przygotowania się „podmiotów, które nie miały 
doświadczenia z wymogami akcyzowymi". W przypadku dwóch koncernów, 
mających w Polsce w ofercie wyroby nowatorskie jak tytoń podgrzewany, jest to 
po prostu argumentacja niezgodna z rzeczywistością.

Skutków Regulacji,
w któref w części poświecone! przepisom w innvch kraiach europejskich
opisano ledvnie svtuacte podatkowa e-oapierosów. Nie ma żadnej
wzmianki o Polityce fiskalne! w stosunku do wyrobów nowatorskich

__ _______________________________________ _________ _____ .______________
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Rumunia, Grecja ! Dania dokonują obecnie przeglądu swoich stawek akcyzowych 
co do tych produktów. W Szwecji zaś Urząd Skarbowy potwierdził w niewiążącej 
decyzji, że elementem konsumpcyjnym tytoniu podgrzewanego jest papieros 1 
dlatego powinien być opodatkowany jako taki. Jest zatem prawdopodobne, że 
jeżeli jakikolwiek tytoń podgrzewany zostanie wprowadzony na ten rynek w 
przyszłości, zostanie on ąjęty jako „papierosy" do celów podatku akcyzowego.

4. Segment tytoniu podgrzewanego jest zdominowany przez formaty wyrobów, które 
są porównywalne z formatami papierosów. W szczególności, wyroby te są, 
sprzedawane głównie w opakowaniach po 20 sztuk w postaci zrolowanego tytoniu 
I w cenach detalicznych zbliżonych do cen papierosów z segmentu cenowego 
„Medium". Są dostępne w odmianach smakowych porównywalnych z papierosami, 
także o smaku mentolowym. Wskazuje to na stopień bezpośredniej 
substytucyjności.

Uważamy, że obecnie zaburzona jest możliwość uczciwej konkurencji na 
polskim rynku. Przy porównywalnej - Jak dla tradycyjnych papierosów - cenie na 
półce tytoniu podgrzewanego, przy braku obciążenia podatkiem akcyzowym, 
generowana przez konkurencję korzyść z tytoniu podgrzewanego Jest znaczna. 
Dlatego też, aby zapewnić odpowiednią ochronę przed niedoborami dochodów, 
struktura akcyzy dla tej nowej kategorii powinna odzwierciedlać ramy stosowane 

I wobec papierosów produkowanych fabrycznie (FMC).

Tytoń podgrzewany rozwija się na polskim rynku I stanowi już teraz co najmniej 
1%, a w niektórych kanałach dystrybucji np. stacjach benzynowych nawet 6-8% 
rynku (szacunki własne firmy). To bardzo duże wartości, zwłaszcza po niedługim 
okresie funkcjonowania na rynku, co jest efektem m.in. ogromnych Inwestycji w 
rozwój I rozpowszechnianie wyrobów nowatorskich takich Jak tytoń podgrzewany. 
Na tak wysokie koszty Inwestycji mogą pozwolić sobie producenci ze względu na 
choćby właśnie brak opodatkowania.

Już w tej chwili rozwój wyrobów nowatorskich takich jak tytoń podgrzewany 
uderza w rynek papierosów, a dalsze niekontrolowane I preferencyjne traktowanie 
tych wyrobów może spowodować zaburzenie na legalnie funkcjonującym rynku: 
wyrobów tytoniowych. To zaś wpłynie na znaczny spadek przychodów 
budżetowych z tytułu podatku akcyzowego z branży tytoniowej.

5. Jednocześnie informujemy, że jesteśmy przeciwni podatkowi 
akcyzowemu dla e-papleresów oraz w tym zakresie rozumiemy założenie 
projektu wspominanej ustawy.

E-paplerosy nie są wyrobem tytoniowym I nie powinny podlegać opodatkowaniu 
podatkiem akcyzowym. Papierosy elektroniczne oraz płyny do papierosów1 
elektronicznych nie są objęte na poziomie unijnym zharmonizowaną akcyzą w 
zakresie struktury I stawek podatku akcyzowego, a także produkcji oraz 
przemieszczania wyrobów akcyzowych.

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie naszego stanowiska w toku dalszych prac 
legislacyjnych. Wnloskulenw o jwylaczenle z nmiektu ustaw* zmieniającej 
ustawę o zmianie ustaw* o podatku akcyzowym zapisów odnoszących sie do 
przesunięcia w czasie opodatkowania wyrobów nowatorskich takich iak tytoń 
podgrzewany I utrzymanie opodatkowania od 1 stycznia 2019 roku.

Równocześnie wyrażamy zainteresowanie dalszymi pracami nad tym projektem.
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D. ZAŁACZONE DOKUMENTY
1 Aktualny odpis z KRŚ

2

3

4

5

6

7

B

E. Nin 
danycl

ejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formainych/zmiany 
h** zgłoszenia dokonanego dnia....................................................

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

Grażyna Sokołowska

Anna Kaczkowska - Donaj

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH 
ZEZNAŃ

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia

(podpis) *“• $*•?•***«

*jeżell zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 llpca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa - treść: Zgłoszenie zmiany danych” skreśla się.
** Niepotrzebne skreślid 
Pouczenie:

1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 
ust. 6 ustawy z dnia 7 llpca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków 
formalnych poprzedniego zgłoszenla(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22-08- 2011 r. w sprawie zgłaszania 
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr 181, 
poz.1080 ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba 
fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy iub projektem aktu normatywnego, 
nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w arb 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 
llpca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do 
reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego iub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczących wniesionego 
zgłoszenia.

16/08/KC
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